

## **ALLMÄNT**

Ladan är uppförd i början av 1800-talet när slottsträdgården etablerades på nuvarande plats.

Den var den sista tobaksladan i QQ – statligt byggnadsminne - och har ursprungligen

använts för att torka tobaksplanter till snusproduktion. Den var ca 250 m<sup>2</sup> och till större del en enkel träkonstruktion med eternittak. I ena delen av ladan hade det inretts en lägenhet i två plan. Lägenheten var ursprungligen brandtekniskt avskiljd från förrådsdelen men i samband med en utbyggnad har troligen vissa brandtekniska brister i sektioneringen uppkommit. I förrådsdelen fanns dels ett mindre varmbonat förråd och ett mindre loft. Det varmbonade förrådet var i det närmast tomt då det hade tömts dagen innan branden. Ett vagnslider med plåttak var kopplat till ladan. I ett eget vidbyggt brandsäkert utrymme fanns en stor, tom oljetank och utanför den en fristående tom gasoltank. För att kunna nyttja förrådsdelen bättre hade det ursprungliga jordgolvet ersatts med ett nygjutet betonggolv och för att påskynda härdningsprocessen hade man ställt upp ett varmluftaggregat (identifierat märke) med tillhörande dieselfat i förrådet. Då det var stora springor i väggarna hade dessa klätts in med plast. Avgasröret leddes ut genom dörren på kortsidan och var infäst i en plåt som i sin tur var fäst i en plywoodskiva. Ladan var tom på nedre planet pga. gutningen. På loftet förvarades div. blomsterattiraljer”. I vagnslidret förvarades div.

trädgårdsmästeriutrustning m.m. bl. a. några oljefat och stora traktordäck. Ladan ligger ca 4 m från kortsidan på växthusen som innehåller restaurang, kök, affär, personalutrymmen och administration.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

NN står i restaurangköket och bakar bröd inför morgondagen. Plötsligt hör hon att det ”småsmäller” och ser ett visst stjärnregn och tror att man troligen har fyrverkeri på YYSidan av WW. Efter en stund ser hon eldsken och tittar ut genom fönstret och konstaterar att det brinner i ladan. Ringer på trädgårdsmästaren (BR) som bor alldeles intill och larmar räddningstjänsten. Fick vänta hos SOS Alarm, då det var flera som ringde samtidigt, vilket upplevdes som mycket frustrerande. Därefter springer NN för att varna familjen som bor i lägenheten men de har själva upptäckt branden, larmat räddningstjänsten och utrymt. Lågorna slår nu ut genom taket och delar av väggen mot växthuset. För att förhindra brandspridning till växthuset drar man fram trädgårdsslangar och vattenbegjuter växthusfasaden och lyckas förhindra att branden sprider sig till växthuset. På väggen utanför köket sitter två st gasolbehållare som NN lyckas bära bort.

En kommentar från BR: BR visste vad han skulle göra under tiden tills räddningstjänsten anlände. Han hade sett på TV-programmet om brandmännen på Solna brandstation. BR visste att det tar tid innan räddningstjänsten är på plats och väl framme att de orienterar på skadeplatsen innan man påbörjar insatsen.

## **RÄDDNINGSSINSATS**

10-12 min. efter larm var ZZstationen först på plats och ladan var då helt övertänd varför räddningsledaren beslut blev ”begränsning”. Vattenförsörjningen tryggades av tre tankbilar och brandpost. Den tomma gasoltanken flyttades bort med hjälp av en hjullastare och byggnaden med oljetanken vattenbegjöts. Under insatsen exploderade oljefaten och traktordäcken i vagnslidret vilket skapade en vis oro. Efter ett par timmar var hela byggnaden nerbrunnen.

## **BRANDORSAK**

Trolig brandorsak är varmluftaggregatet. Möjliga brandorsaker är avgasröret och uppfästningen i dörren, el-elementet i förrådet, elfel eller anlagd brand. Polisen har besökt brandplatsen och gjort en mindre genomsökning men inte fastställt någon brandorsak.

## **SYSTEMATISKT BRANDSKYDDSARBETE**

QQs slottsträdgård AB har påbörjat sitt SBA-arbete. Två av personalen har genomgått SBA-utbildning och man har upprättat embryot till SBAPärm. Av olika anledningar har dock arbetet inte avslutats än. En riskinventering har genomförts av en brandteknisk konsult och delar av de framkomna bristerna har åtgärdats bl.a. har stora delar av de elektriska systemet bytts ut. Den fasta personalen har utbildats. Lokalerna har försetts med brandsläckare och utrymningsvägarna är varselmärkta. M.a.o. – en ganska normal situation.